
ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

 

 

 

    

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

ГЛ А В Ы  
М О С К А Л Е Н С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  

Р А Й О Н А  
 

28.12.2016    № 37\8-к  
 

 

О плане работы коллегии при главе Москаленского муниципального района 

Омской области на 2017 год 
 

 

Заслушав информацию о плане работы коллегии при главе 

Москаленского муниципального района Омской области на 2017 год, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить план работы коллегии при главе Москаленского 

муниципального района Омской области на 2017 год 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  
 
 
 
 
 
Глава Москаленского 
муниципального района                                                                              А.Я.Гейнц 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 

к постановлению главы Москаленского 

муниципального района 

от 28.12.2016   №____-к 

 

План работы 

коллегии при главе Москаленского муниципального района 

Омской области на 2017 год 

 
январь 

1. Об итогах проведения новогодних праздничных мероприятий на 

территории Москаленского муниципального района. 

Готовит: Лозовая В.А.  

март 

1. Об итогах проведения районного Праздника Севера и участие в 

областном спортивно-культурном Празднике Севера 

Готовит: Баранов Л.Л. 

2. О состоянии аварийности и итогах работы по обеспечению 

безопасности дорожного движения в Москаленском муниципальном районе за 

2016 год 

Готовит: Титовец В.А. (по согласованию) 

3. Об итогах работы сферы культуры Москаленского муниципального 

района за 2016 год 

Готовит: Шабельников С.Л. 

4. О регулировании вопросов социально-трудовой сферы в организациях 

муниципального района 

Готовит: Слюнтяев С.И. (по согласованию) 

апрель 

1. Об организации летней оздоровительной кампании 2017 года 

Готовит: Лозовая В.А., Бургер В.В., Гудзовская Т.А. 

2. О состоянии улично-дорожной сети и обустройстве пешеходных 

переходов в районе образовательных учреждений Москаленского 

муниципального района 

Готовит: Титовец В.А. (по согласованию) 

3. О подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду 

Готовит: Исаченко И.В., Кочнев Ю.Ф. (по согласованию), Миронский 

А.В. (по согласованию) 

4. О подготовке к празднованию 72-летия со Дня Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 гг 

Готовит: Лозовая В.А. 

5. О состоянии и развитии библиотечного обслуживания жителей 

Москаленского муниципального района 

Готовит: Шабельников С.Л. 

6. О результатах первоначальной постановки граждан на воинский учет в 

Москаленском районе в 2017 году 

Готовит: Лозовая В.А., Козлов С.Б. (по согласованию) 



 

июнь 

1. Об итогах прошедшего отопительного периода 2014-2015 гг. и задачах 

организаций ЖКХ и бюджетной сферы, а также предприятий других форм 

собственности по подготовке к осенне-зимнему периоду 2015-2016 гг. 

Готовит: Панченко А.В. 

2. Об оказании социальных услуг гражданам пожилого возраста и 

инвалидам 

Готовит: Слюнтяев С.И. (по согласованию)  

3. О формировании и перспективах развития туристической 

инфраструктуры в Москаленском муниципальном районе 

Готовит: Шабельников С.Л. 

4. О состоянии улично-дорожной сети и обустройстве пешеходных 

переходов в районе образовательных учреждений Москаленского 

муниципального района 

Готовит: Титовец В.А. (по согласованию) 

5. О состоянии наружного противопожарного водоснабжения населенных 

пунктов Москаленского района 

Готовит: Исаченко И.В., Миронский А.В. (по согласованию) 

 

август 

1. О подготовке к новому учебному году учреждений образования 

Москаленского района. 

Готовит: Бургер В.В. 

2. Итоги проведения районного праздника «Королева спорта» и участия в 

областном культурно-спортивном празднике «Королева спорта». 

Готовит: Баранов Л.Л. 

3. Об оказании материальной и государственной социальной помощи 

малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам 

Готовит: Слюнтяев СИ. (по согласованию) 

4. О подготовке к осенне-зимнему пожароопасному периоду 

Готовит: Исаченко И.В., Кочнев Ю.Ф. (по согласованию), Миронский 

А.В. (по согласованию) 

5. Об итогах подготовки к осенне-зимнему периоду и получения 

паспортов готовности к осенне-зимнему периоду 2016-2017 гг. организаций 

ЖКХ и бюджетной сферы, а также предприятий других форм собственности 

Готовит: Панченко А.В. 

6. О готовности дорожных и коммунальных служб к качественному 

содержанию улично-дорожной сети района в зимний период 

Готовит: Панченко А.В. 

7. О мероприятиях, направленных на профилактику дорожно-

транспортных происшествий с участием несовершеннолетних 

Готовит: Титовец В.А., Бургер В.В., Гудзовская Т.А. 

октябрь 

1. О ходе реализации программы «Повышение качества управления 



муниципальной собственностью и развития малого и среднего 

предпринимательства в Москаленском муниципальном районе Омской 

области» на 2014 – 2020 годы 

Готовит: Алешин Г.М. 

2. О начале отопительного сезона в Москаленском районе 

Готовит: Панченко А.В. 

3. Об обеспечении пожарной безопасности в жилом секторе 

Москаленского района 

Готовит: Исаченко И.В., Кочнев Ю.Ф. (по согласованию) 

4. О состоянии вопросов охраны труда и ходе проведения специальной 

оценки условий труда в организациях Москаленского муниципального района 

Готовит: Слюнтяев СИ. (по согласованию) 

5. Об участии добровольных народных дружин Москаленского района в 

охране общественного порядка при проведении массовых мероприятий  

Готовит: Лозовая В.А. 

6. Об организации на территории Москаленского района призыва граждан 

Российский Федерации на военную службу осенью 2017 года 

Готовит: Лозовая В.А., Козлов С.Б. (по согласованию) 

декабрь 

1. О подготовке к проведению новогодних праздничных мероприятий 

Готовит: Лозовая В.А. 

2. О ходе реализации мероприятий содействия занятости населения 

муниципальных программ Москаленского муниципального района в 2017 году 

 Готовит: Боровая Л.В. (по согласованию) 

3. О плане работы коллегии при главе Москаленского муниципального 

района на 2018 год 

Готовит: Осинцева СВ. 


